
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
25.05.2021                                                                                                                            №  238 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 04.05.2012 № 122 «О Совете по содействию развития малого и среднего 

предпринимательства Тегульдетского района» 
 
 

В целях реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ               
«О молодежной политике в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 4 мая               

2012 года № 122 «О Совете по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района» (в редакции постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 17.07.2012 № 220; от 04.09.2012 № 256;                      
от 30.04.2015 № 162; от 20.10.2016 № 329; от 07.05.2018 № 217) следующие изменения: 

1.1. В Совете по содействию развития малого и среднего предпринимательства 
Тегульдетского района: 

1) вывести из состава Совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Карташову Марию Васильевну - 
индивидуального предпринимателя в сфере производства и выпечки хлебобулочных 
изделий (по согласованию); 

2) вывести из состава Совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Демко Елену Викторовну - индивидуального 
предпринимателя в сфере розничной торговли (по согласованию); 

3) вывести из состава Совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Грудкина Игоря Николаевича - 
индивидуального предпринимателя в сфере розничной торговли (по согласованию); 

4) вывести из состава Совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Федяеву Наталью Сергеевну - директора 
Центра поддержки предпринимательства Общества с ограниченной ответственностью 
«Бизнес-Центр» в Тегульдетском районе (по согласованию); 

5) ввести в состав совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Анисимову Юлию Ивановну - 
индивидуального предпринимателя в области розничной торговли (по согласованию); 

6) ввести в состав совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Ляхман Павла Сергеевича - 
индивидуального предпринимателя в области розничной торговли (по согласованию); 

7) ввести в состав совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Лещеву Кристину Вячеславовну - 
индивидуального предпринимателя в области розничной торговли текстильными 
изделиями (по согласованию); 



2 

 

8) ввести в состав совета по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района Кобзарь Ольгу Сергеевну - 
индивидуального предпринимателя (по согласованию). 

1.2. В Положении о Совете по содействию развития малого и среднего 
предпринимательства Тегульдетского района: 

1) подпункт 5) пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«5) привлечение граждан, молодёжи, общественных объединений и 

представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся 
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по 
данным вопросам рекомендаций»; 

2) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
   «8. Совет формируется из представителей структурных подразделений 

Администрации Тегульдетского района, Думы Тегульдетского района (по согласованию), 
общественных объединений, союзов, ассоциаций предпринимателей, молодежи,  иных 
организаций (по согласованию), целью которых является поддержка малого и среднего 
предпринимательства. 

В составе Совета обеспечивается участие представителей некоммерческих 
организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, 
в количестве не менее двух третей от общего числа членов Совета.». 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района  http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Данилова Анна Валерьевна 
8(38246)21175 
tegeco@teguldet.tomsknet.ru 


